ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (WINTER SESSION, 2022) LIST OF BUSINESS FOR – Thursday, the 22nd December, 2022 (From 9.30 A.M.)

- 1. QUESTIONS.
- 2. The Speaker to announce the **Report of the Business Advisory**Committee settling the Business for the Winter Session of the Assembly.
- 3. Shri Akhil Gogoi to call the attention of the Minister, Food & Civil Supplies and Consumer Affairs Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "Dainik Asam" dated the 13th December, 2022 under the Caption "১০ লাখ মেট্ৰিক টন ধান ক্ৰয়ৰ লক্ষ্য অদ্যাপি আবেদন মাত্ৰ ১৫ হাজাৰ কৃষকৰ।"
- 4. 'Special Mention' under Rule 301.
- 5. Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Taxation Law Validation (Repealing) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

6. Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Taxation (Procedure for Rounding Off) (Repealing) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

7. Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Taxation (Transfer of Reference Application) (Repealing) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

Cont.-2/-

8. Smti. Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Rural Development Cess (Repealing) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

9. Shri Parimal Suklabaidya (Minister, Transport etc.) to beg leave to introduce "The Assam State Transport Corporation (Prevention of Unauthorised Travel) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

- 10. (a) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & DM) to move that "The Assam Evacuee Property (Repealing) Bill, 2022" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Evacuee Property (Repealing) Bill, 2022" clause by clause.
 - (c) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & DM) to move that "The Assam Evacuee Property (Repealing) Bill, 2022" be passed.
- 11. (a) Shri Bimal Bora (Minister, Industries, Commerce & PE etc.) to move that "The Assam Jute (Control of Prices) (Repealing) Bill, 2022" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Jute (Control of Prices) (Repealing) Bill, 2022" clause by clause.
 - (c) Shri Bimal Bora (Minister, Industries, Commerce & PE etc.) to move that "The Assam Jute (Control of Prices) (Repealing) Bill, 2022" be passed.
- 12. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Hon'ble Chief Minister, Home & Political etc.) to move that "The Public Gambling (Extension to Mizo District) (Repealing) Bill, 2022" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Public Gambling (Extension to Mizo District) (Repealing) Bill, 2022" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Hon'ble Chief Minister, Home & Political etc.) to move that "The Public Gambling (Extension to Mizo District) (Repealing) Bill, 2022" be passed.

Cont.-3/-

- 13. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Hon'ble Chief Minister, Home & Political etc.) to move that "The Assam Darrang and Lakhimpur Districts (Assimilation of Laws on State Subjects) (Repealing) Bill, 2022" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Darrang and Lakhimpur Districts (Assimilation of Laws on State Subjects) (Repealing) Bill, 2022" clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Hon'ble Chief Minister, Home & Political etc.) to move that "The Assam Darrang and Lakhimpur Districts (Assimilation of Laws on State Subjects) (Repealing) Bill, 2022" be passed.
- 14. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Irrigation etc.) to move that "The Assam Farmers (Group Irrigation) (Repealing) Bill, 2022" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Farmers (Group Irrigation) (Repealing) Bill, 2022" clause by clause.
 - (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Irrigation etc.) to move that "The Assam Farmers (Group Irrigation) (Repealing) Bill, 2022" be passed.
- 15. (a) Smti. Nandita Gorlosa (Minister, Power etc.) to move that "The Tinsukia and Dibrugarh Electricity Supply Undertakings (Acquisition)(Repealing) Bill, 2022" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Tinsukia and Dibrugarh Electricity Supply Undertakings (Acquisition) (Repealing) Bill, 2022" clause by clause.
 - (c) Smti. Nandita Gorlosa (Minister, Power etc.) to move that "The Tinsukia and Dibrugarh Electricity Supply Undertakings (Acquisition) (Repealing) Bill, 2022" be passed.
- 16. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that "The Assam Local Authorities Grants (Charged) (Repealing) Bill, 2022" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Local Authorities Grants (Charged) (Repealing) Bill, 2022" clause by clause.

(c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing & Urban Affairs etc.) to move that "The Assam Local Authorities Grants (Charged) (Repealing) Bill, 2022" be passed.

DISPUR:

Dated the 22nd December, 2022

Hemen Das

Principal Secretary, Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা

(শীতকালীন অধিবেশন, ২০২২ চন) বৃহস্পতিবাৰ, ২২ ডিচেম্বৰ, ২০২২ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। অধ্যক্ষই কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব ।
- ৩। শ্ৰী অখিল গগৈয়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০২২ চনৰ ১৩ ডিচেম্বৰ তাৰিখৰ "দৈনিক অসম" কাকতত প্ৰকাশিত "১০ লাখ মেট্ৰিক টন ধান ক্ৰয়ৰ লক্ষ্য অদ্যাপি আবেদন মাত্ৰ ১৫ হাজাৰ কৃষকৰ।" শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি খাদ্য আৰু অসামৰিক যোগান তথা উপভোক্তা পৰিক্ৰমা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত 'বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন'।
- শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম টেক্সেশ্যন ল্ ভেলিডেশ্যন
 (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।
 (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ৬। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম টেক্সেশ্যন (প্ৰচিডিয়ৰ ফৰ ৰাউণ্ডিং অফ) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২"খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

৭। শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম টেক্সেশ্যন (ট্রান্সফাৰ অৱ ক্ষেক্তাৰেঞ্চ এপ্লিকেশ্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২"খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)

- ৮। শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম ৰুৰেল ডেভেলপমেণ্ট চেছ্ (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২"খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ৯। শ্রীপৰিমল শুক্লবৈদ্য (মন্ত্রী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে "দি আসাম ষ্টেট ট্রানচপোর্ট ক'ৰপৰেশ্যন (প্রিভেনশ্যন অৱ আনঅথ'ৰাইজড্ ট্রেভেল) বিল, ২০২২"খন সদনত উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব। (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ১০। (ক) শ্রীযোগেন মহন (মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুর্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে " দি আসাম ইভেক্যুই প্রপার্টি (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম ইভেক্যুই প্রপার্টি (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২"খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্রীযোগেন মহন (মন্ত্রী, ৰাজহ আৰু দুর্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ইভেক্যুই প্রপার্টি (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১১। (ক) শ্রী বিমল বৰা (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য, ৰাজহুৱা প্রতিষ্ঠান ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম জুট (কণ্ট্রল অৱ প্রাইচেছ্) (বিপিলিং) বিল, ২০২২" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম জুট (কণ্ট্ৰল অৱ প্ৰাইচেছ্) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্ৰী বিমল বৰা (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য, ৰাজহুৱা প্ৰতিষ্ঠান ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম জুট (কণ্ট্ৰল অৱ প্ৰাইচেছ্) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১২। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (গৃহ আৰু ৰাজনৈতিক বিভাগ ইত্যাদি, অসম) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে " দি পাব্লিক গেম্ব্লিং (এক্সটেনশ্যন টু মিজো ডিষ্ট্ৰিক্ট) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - -(খ) "দি পাব্লিক গেমব্লিং (এক্সটেনশ্যন টু মিজো ডিষ্ট্রিক্ট) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২"খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (গৃহ আৰু ৰাজনৈতিক বিভাগ ইত্যাদি, অসম) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে " দি পাব্লিক গেমব্লিং (এক্সটেনশ্যন টু মিজো ডিষ্ট্ৰিক্ট) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ১৩। (ক) মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (গৃহ আৰু ৰাজনৈতিক বিভাগ ইত্যাদি, অসম) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে " দি আসাম দৰং এণ্ড লখিমপুৰ ডিিষ্ট্ৰিক্টছ্ (এচিমিলেশ্যন অৱ লজ অন ষ্টেট চাবজেক্ট্ৰচ্) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম দৰং এণ্ড লখিমপুৰ ডিষ্ট্ৰিক্টছ্ (এচিমিলেশ্যন অৱ লজ অন ষ্টেট চাবজেক্ট্চ্) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) মুখ্যমন্ত্ৰী ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (গৃহ আৰু ৰাজনৈতিক বিভাগ ইত্যাদি, অসম) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে " দি আসাম দৰং এণ্ড লখিমপুৰ ডিষ্ট্ৰিক্ট্ছ্ (এচিমিলেশ্যন অৱ লজ অন ষ্টেট চাবজেক্ট্ৰ্চ্) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১৪। (ক) শ্রী অশোক সিংহল (মন্ত্রী, জলসিঞ্চন ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ফাৰমাৰছ্ (গ্রুপ ইৰিগেশ্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি আসাম ফাৰমাৰছ্ (গ্ৰুপ ইৰিগেশ্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২"খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্ৰী অশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, জলসিঞ্চন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ফাৰমাৰছ্ (গ্ৰুপ ইৰিগেশ্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১৫। (ক) শ্রী মতী নন্দিতা গাৰলোচা (মন্ত্রী, শক্তি ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি তিনিচুকীয়া এণ্ড ডিব্রুগড় ইলেকট্রিচিটি চাপ্লাই আণ্ডাৰটেকিংছ্ (একুইজিশ্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "দি তিনিচুকীয়া এণ্ড ডিব্ৰুগড় ইলেকট্ৰিচিটি চাপ্লাই আণ্ডাৰটেকিংছ্ (একুইজিশ্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২"খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - '(গ) শ্ৰী মতী নন্দিতা গাৰলোচা (মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে " দি তিনিচুকীয়া এণ্ড ডিব্ৰুগড় ইলেকট্ৰিচিটি চাপ্লাই আণ্ডাৰটেকিংছ্ (একুইজিশ্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ১৬। (ক) শ্ৰী অশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে" দি আসাম লোকেল অথ'ৰিটিছ্ গ্ৰাণ্টছ্ (চাৰ্জদ্) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "দি আসাম লোকেল অথ'ৰিটিছ্ প্রাণ্টছ্ (চার্জদ্) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২"খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্ৰী অশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে" দি আসাম লোকেল অথ'ৰিটিছ্ গ্ৰাণ্টছ্ (চাৰ্জদ্) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

দিশপুৰ ঃ ২২ ডিচেম্বৰ, ২০২২ চন

হেমেন দাস, প্রধান সচিব, অসম বিধান সভা।

आसाम आयेन आफाद (गोजां बोथोरनि जथुम, 2022) बिस्तिबार, 22 दिसेम्बर, 2022 नि हाबाफारिनि फारिलाइ (फुंनि 9.30 रिगानिफ्राय)

- .1. सोंथिफोर।
- 2. बुंथिगिरिया हाबाफारि बोसोनहोग्रा आफादनि फोरमायथिखौ फोसावगोन।
- 3. मुम्लि अखिल गगैया आसाम आयेन आफादिन बिखान्थि आरो हाबाफारि सामलायनाय खान्थि 54 नं बादियै 13 दिसेम्बर 2022 खालारखालि "Dainik Asam" रादाबिन गिबि सारिआव नुजानाय "১০ লাখ মেট্রিক টন ধান ক্রয়ৰ লক্ষ্য অদ্যাপি আবেদন মাত্র ১৫ হাজাৰ কৃষকৰ।" खौरांखौ आदार आरो सुबुं जगायनाय आरो आजावनाय हाबाफारि बिफानिन मन्थ्रिनो नोजोर बोहोगोन।
- 4. खान्थि 301 बादियै 'जुनिया मुंख'नाय'।
- 5. मुस्रिमा अजन्ता नेउग (मन्थ्रि, राङारि बायदि बायदि) आ "The Assam Taxation Law Validation (Repealing) Bill, 2022" खौ दैखांनो गनायथि बिगोन।
 (जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)
- 6. मुम्रिमा अजन्ता नेउग (मन्थ्रि, राङारि बायदि बायदि) आ "The Assam Taxation (Procedure for Rounding Off) (Repealing) Bill, 2022" खौ दैखांनो गनायथि बिगोन। (जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)
- 7. मुम्रिमा अजन्ता नेउग (मन्थ्रि, राङारि बायदि बायदि) आ "The Assam Taxation (Transfer of Reference Application) (Repealing) Bill, 2022" खौ दैखांनो गनायथि बिगोन। (जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)
- मुस्रिमा अजन्ता नेउग (मिन्थ्र, राङारि बायिद बायिद) आ "The Assam Rural Development Cess (Repealing) Bill, 2022" खौ दैखांनो गनायिथ बिगोन। (जुदि गनायिथ होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

उननि बिलाइ-2

9. मुस्रि परिमल सुक्लाबोद्य (मन्थ्रि, रोगाथाइ बायदि बायदि) आ "The Assam State Transport Corporation (Preventaion of Unauthorised Travel) Bill, 2022" खौ दैखांनो गनायथि बिगोन।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

- 10. (क) मुस्रि जगेन महनआ (मन्थ्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) "The Assam Evacuee Property (Repealing) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।
 - (ख) "The Assam Evacuee Property (Repealing) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग) मुस्रि जगेन महनआ (मन्थ्रि, खाजोना आरो खैफोद सामलायनाय बायदि बायदि) "The The Assam Evacuee Property (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।
- 11. (क) मुस्रि बिमल बराया (मिन्श्र, दारिमिन आरो फालांगि आरो सुबुं फसंथान बायिद बायिद) "The Assam Jute (Control of Prices) (Repealing) Bill, 2022" खौ नायिबिजिरनायिन थाखाय दैखांगोन।
 - (ख) "The Assam Jute (Control of Prices) (Repealing) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग) मुस्रि बिमल बराया (मिन्थ्रि, दारिमिन आरो फालांगि आरो सुबुं फसंथान बायदि बायदि) "The Assam Jute (Control of Prices) (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।
- 12. (क) ड⁰ हिमन्त बिस्व शर्माया (गिबि मन्थ्रि, न'खर आरो राजखान्थि बायदि बायदि) "The Public Gambling (Extension to Mizo District) (Repealing) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।
 - (ख) "The Public Gambling (Extension to Mizo District) (Repealing) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग)) ड⁰ हिमन्त बिस्व शर्माया (गिबि मन्थ्रि, न'खर आरो राजखान्थि बायदि बायदि) "The Public Gambling (Extension to Mizo District) (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
- 13. (क) ड⁰ हिमन्त बिस्व शर्माया (गिबि मन्थ्रि, न'खर आरो राजखान्थि बायदि बायदि) "The Assam Darrang and Lakhimpur Districts (Assimilation of Laws on State Subject) (Repealing) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।
 - (ख) "The Assam Darrang and Lakhimpur Districts (Assimilation of Laws on State Subject) (Repealing) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग)) ड⁰ हिमन्त बिस्व शर्माया (गिबि मन्थ्रि, न'खर आरो राजखान्थि बायिद बायिद) "The Assam Darrang and Lakhimpur Districts (Assimilation of Laws on State Subject) (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।

उनि बिलाइ-3

- 14. (क) मुस्रि अशक सिंहालआ (मन्थ्रि, दै जगायनाय बायदि बायदि) "The Assam Farmers (Group Irrigation) (Repealing) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगीन।
 - (ख) "The Assam Farmers (Group Irrigation) (Repealing) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग)) मुस्रि अशक सिंहालआ (मन्थ्रि, दै जगायनाय बायदि बायदि) "The Assam Farmers (Group Irrigation) (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।
- 15. (क) मुस्रिमा नन्दिता गर्लसाया (मन्थ्रि, सम'बाय बायदि बायदि) "The Tinsukia and Dibrugarh Electricity Supply Undertakings (Acquisition) (Repealing) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।
 - (ख) "The Tinsukia and Dibrugarh Electricity Supply Undertakings (Acquisition) (Repealing) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग)) मुस्रिमा नन्दिता गर्लसाया (मन्थ्रि, सम'बाय बायदि बायदि) "The Tinsukia and Dibrugarh Electricity Supply Undertakings (Acquisition) (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।
- 16. (क) मुस्रि अशक सिंहालआ (मन्थ्रि, न' आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Assam Local Authorities Grants (Charged) (Repealing) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।
 - (ख) "The Assam Local Authorities Grants (Charged) (Repealing) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग)) मुस्रि अशक सिंहालआ (मन्थ्रि, न' आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Assam Local Authorities Grants (Charged) (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।

दिसपुर : खालार 22 दिसेम्बर, 2022 हेमेन दास गोरायुं नेहाथारि, आसाम आयेन आफाद